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Жаңа потенциалды биологиялық белсенді β-аминокарбонил қосылыстары 

мен олардың туындыларының синтезі дәрілік химияның маңызды зерттеу саласы 

болып табылады. Бұл қосылыстар жаңа дәрілер мен емдік агенттерді жасауда кең 

ауқымды әлеуетті қолданбаларға ие. 

Бұл қосылыстарды синтездеу үшін әртүрлі әдістерді қолдануға болады. β-

Аминокарбонил қосылыстардың алу кең таралған әдістердің бірі – алифатты, 

алициклды және ароматты қатардағы аминдерді альдегид немесе кетон сияқты 

карбонилді қосылыспен конденсациялау реакциясы. Бұл реакция әртүрлі 

реагенттермен, соның ішінде қышқылдық катализаторлармен, Льюис 

қышқылдарымен және органокатализаторлардың қатысында жүруі мүмкін. 

Басқа тәсілдің мысалы –  β-аминокарбонилді қосылыстарды синтездеу үшін 

көпкомпонентті реакцияны (MCR) қолдануды қамтиды. MCR-де үш немесе одан 

да көп әрекеттесуші заттар күрделі өнім құру үшін бір реакциялық ыдыста 

біріктіріледі. Мысалы, Стрекер синтезі α-аминқышқылдары мен олардың 

туындыларын, соның ішінде β-аминокарбонил қосылыстарын синтездеу үшін 

қолданылатын классикалық MCR болып табылады. 

Сондай-ақ, бірқатар β-аминокарбонилды қосылыстар Майкл реакциясы 

арқылы синтезделеді. Майкл реакциясы немесе Майклдың қосылуы – құрамында 

электроноакцепторлы тобы бар (ацил және циано топтар) α,β-қанықпаған 

карбонил қосылысына карбанионның немесе басқа нуклеофилдің нуклеофильді 

қосылуы болып табылады. 

Синтезделгеннен кейін бұл β-аминокарбонил қосылыстары биологиялық 

белсенділігі жоғары туындыларды жасау үшін әртүрлі химиялық реакциялар 

арқылы одан әрі модификациялануы мүмкін. Мысалы, молекуланың 

электрондық қасиеттерін және стерикалық кедергісін өзгерту үшін аминдерді 

галогендер, алкил немесе арыл топтары сияқты әртүрлі алмастырғыштармен 

функционалдықтандыруға болады. 

Зерттеу жұмысында акрил қышқылының эфир негізінде жаңа β-

аминокарбонилды өнім алынды. Алынған реакция өнімінің құрылысы әртүрлі 

физикалық-химиялық әдістер (ИКС, ЖҚХ) арқылы анықталды. 
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